PIUS PP. X.

4161.

ORDINIS CARMELITARUM  
ANT1QUAE OBSERVANTIAE.

Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia, pro opportuna solutione, humillime exposita sunt; nimirum:

I. An ritus proprius, quo Carmelitae Antiquae Observantiae utuntur in celebratione Missae et in administratione Sacramentorum et Sacramentalium, retinendus sit ab omnibus Religiosis ad Ordinem perlinentibus, iis non exceptis, qui ad Paroecias regendas assumuntur?

II. An sit improbanda praxis recepta in Liturgia Cannelitica, ut quae formae ac Caeremoniae pro uno vel altero Sacramento vel Sacramentali deerant in ritu Ordinis peculiari, ex Rituali Romano desumerentur? Et quatenus affirmative ad I, et negative ad II:

III. An in facultate sit Prioris Generalis Ordinis Carmelitarum A. O. tam ritus peculiare Ordinis, quam eos qui ex Rituali Romano supplentur, in unum volumen colligere sub titulo *Hilualis Carmelilici*, et omnibus suis subditis huius Ritualis observantiam praescribere?

Sacra porro Rituum Congregatio, in peculiari Coetu ad Vaticanum habito die 16 verentis mensis maii, proponente Emo et Rmo Domino Cardinali Vincentio Vannutelli, Episcopo Praenestino et Relatore, audito etiam R. P. 1). S. Fidei Promotore, omnibusque sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative.

Ad III. Affirmative.

Quas resolutiones Sanctissimo Dfio nostro Pio Papae X a Cardinali S. R. C. Pro-Praefecto relatas Sanctitas Sua ratas habere et confirmare dignata est, die 24 Maii 1905.

mondo inteio. Dichiariamo irrita e nulla qualunque eccezione o restnzione in contrario, o decretiarno che si debba sempre ritenero stabile e fermo quanto c contenuto in questo Motu proprio.

Dato in Roma, dal Palazzo Apostolico Vaticano, questo di 24 Maggio 1905, Festa della B. V. M. *Auxilium Christianorum*, anno secundo dei Nostro Pontificate.

PIUS PP X.

4162.

ORIOLEN.

Rmus Dftus Ioannes Maura et Gelabert, Episcopus Oriolensis, Sacrae Rituum Congregationi ea quae sequuntur, humiliter exposuit:

In Cathedrali Ecclesia Oriolensi, inde ab anno 1626, adest consuetudo, vi cuius Canonicus Hebdomadarius utitur stola in omnibus Horis canonicis persolvendis. Item diebus in quibus iuxta Caeremoniale Episcoporum assumenda sunt pluvialia, accipiuntur hoc modo: Hebdomadarius, habens stolam supra mozzetam, manet in habitu choral! usque ad Hymnum, infra cuius cantum accipit pluviale; duo Beneficiati in festis minus solemnibus, simul cum duobus Canonicis in solemnioribus, illud accipiunt in principio Vesperarum, sed tam omnes isti quam Hebdomadarius pluviale assumunt in ipso Choro, quin in sacristiam convenient; tempore vero incensationis, idem Hebdomadarius associatur ad Altare a duobus aliis Beneficiatis, simplici habitu choralis indutis. Tandem, in fine Vesperarum, omnes qui pluvialia assumpserunt, illa deponunt, quin e Choro egrediantur. Nunc vero, cum circa legitimitatem harum consuetudinum graves dubitationes exortae sint, nuperrime, et inter ipsos Capitulares non conveniat, quid agendum sit, idem Ordinarius, ad omnem ambiguitatem et inquietudinem e medio tollendam, insequentium dubiorum solutionem a Sacra Congregatione expetivit; nempe:

I. An huiusmodi usus stolae, saltem attempta perantiqua consuetudine, uti legitimus sit habendus ideoquo servandus?

II. An vi eiusdem consuetudini\* Hebdomadarius possit manere in habitu choralis usque ad Hymnum, et tunc assumere pluviale?

III. An pluvialia in Vesperis solemnibus possint assumi et deponi in ipso Choro, quin necesse sit in sacristiam convenire?

IV An qui assistunt Hebdomadario, tempore purificationis, debeant esse iidem, qui ab initio parati fuerunt, vel possint esse duo alii Bénéficiati, simplici habitu choralis induti?

V. An sustineri possit consuetudo, ut duo Canonici, absente Episcopo, induantur pluralibus, ad fungendum munere assistentium diebus solemnioribus, prout in hac Cathedrali consuetum fuit pro Vesperis?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita etiam sententia Commissionis Liturgicae, reque diligenter expensa, rescribendum censuit:

Ad I. Negative, iuxta Decretum n. 1275, Dalmatarum, 1 Augusti 1663, ad III.

Ad II et III. Negative, et servetur Caeremoniale Episcoporum, lib. II, cap. III, n. 1, 2, 3 et 4.

Ad IV. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam, et servandum Caeremoniale Episcoporum, loco citato, n. 10.

Ad V. Canonicos in casu non teneri, iuxta Decretum n. 1391, Papien., 20 Iulii 1669, ad III.

Atque ita rescripsit, die 30 Maii 1905.

4163. DUBIUM.

A Sacrorum Rituum Congregatione humillime exquisitum est, an Tertiarii Ordinum Regularium in Processionibus incedere possint sub eadem Cruce Ordinis primarii?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita sententia Commissionis Liturgicae, reque mature perpensa, rescribendum censuit: Affirmative, data praeferentia Fratribus primi Ordinis.

Atque ita rescripsit, die 30 Iunii 1905.

4164. ATREBATEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Atrebaten, et eiusdem Dioecesis Calendarii Redactor, de licentia sui Rmi Ordinarii, a Sacrorum Rituum Congregatione humillimo postulavit: Utrum in Ordinatione peragenda, Sabbato quatuor temporum Pentecostes, vel diebus Dominicis, ex induito Apostolico, pronuntianda sint ante singulas Orationes super Ordinatores verba Pontificalis *Flectamus genua*?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audito etiam voto Commis-

sionis Liturgicae, re mature perpensa rescribendum censuit: Affirmative, iuxta Pontificalium Romanum.

Atque ita rescripsit, die 7 Iulii 1905.

4165. DUBIORUM.

Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione exposita sunt, nimirum:

I. Utrum in Altarium consecratione, loco calcis et sabuli, quae a Pontificali Romano indicantur, adhiberi possit gypsum, coemutum, vel quid simile; et quatenus affirmative, an in casu Oratio analogica sit immutanda?

II. Cum ante ostium Tabernaculi nihil queat collocari, an exceptio sit facienda pro tabella Secretarum; aut saltem, quatenus haec inferius non possit collocari, valeat in duas dividi, hinc et inde apponendas?

III. Licetne Celebranti cum sacris Ministris in Missa sedere ad *Horia* etc. eodem in scamno, quo sedet Clerus de Choro, in parte Altari proximior?

IV. Quum scamnum Celebrantis et Ministrorum alto postergali praeditum est, potestne serico panno contegi usque ad summum?

V. Licetne pannum emortuale aurea tela conficere, quam sola nigra zona circumdat, saepe phrygio opere aureo, maxima ex parte, ornata?

Et Sacra eadem Congregatio, audito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque mature perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative ad utrumque.

Ad II. Affirmative, et iuxta consuetudinem.

Ad III. Non esse interloquendum.

Ad IV. Ut in praecedenti.

Ad V. Colorem panni emortualis esse debere nigrum, ornamenta autem sobria esse oportere.

Atque ita rescripsit, die 4 Augusti 1905.

4166. DECRETUM

SEU INSTRUCTIONES CIRCA EDITIONEM ET APPROBATIONEM LIBRORUM CANTUM LITURGICUM GREGORIANUM CONTINENTIUM.

Quum SSmus 1). N. Pius divina Providentia Pp. X, suis litteris Motu proprio datis sub die 25 Aprilis anni 1904, n. 4134, disposuerit, ut editores cantum gregorianum a

§> restitutum typis mandare possint iuxta Vaticanam editionem, opportunum huic Sacrae Rituum Congregationi visum est, nonnullas instructiones seu leges evulgare, a praedictis editoribus observandas, quando cum quo novam aliquam impressionem cantus liturgici parare voluerint. Hae autem leges, in Audientia diei 7 vertentis mensis augusti ab eodem SSmo 1). N. admissae et approbatae, sunt quae sequuntur:

I. Editores seu typographi cuiuscumque loci vel regionis, qui gregorianas melodias in Vaticana editione contentas imprimere voluerint, sive aequali forma sive grandiori vel minori, sive omnes, sive aliquas tantum, ab eadem Sede Apostolica prius facultatem oblinere curabunt.

II Ab unoquoque ex editoribus, qui huiusmodi pontificiam facultatem obtinuerint, haec erunt diligentissime attendenda:

a) Forma notularum aliorumque gregoriani cantus signorum ea debet servari, quam maiores instituerunt, et editio Vaticana admissim exhibet.

b) Nihil praesertim mutari potest in ordine, quo eadem notulae pro variis sonorum intervallis sibi succedunt.

c) Neque pariter in modo, quo ipsae notulae pro diversis neumarum, ut aiunt, formulis copulantur.

(1) Absolutissima quoque verborum sacri textus *relatio* ad notulas cantus observetur, ita ut unaquaeque syllaba notulae vel notulis suis penitus subiacoat.

III. Editione parata ac confecta, nefas erit ipsam evulgare et in sacris functionibus adhibere cuique, nisi eam Ordinarius loci declaratione munierit, qua de eius concordantia constet cum editione typica Vaticana.

IV. Ordinarius vero declarationem huiusmodi non concedat, nisi prius censores in cantu gregoriano periti, collatione facta diligentissime, in scriptis, onerata conscientia, testantur novam editionem cum Vaticana omnino concordare.

V. Illis Officii liturgici partibus quae cantus diversos pro diversitate diei vel Festivitatibus admittunt, ut v. g. Hymni et Ordinarium Missae, melodiae possunt adaptari, quae in editione typica non reperiantur, et a Sacra Rituum Congregatione approbari, servatis debilibus conditionibus, iis maxime quae in § d) Motus proprii 25 Aprilis 1904 apponuntur. Minime vero tonorum seu cantuum huiusmodi varietates admittantur in ceteris

partibus, v. g. in Antiphonis et Responsoriis sive Officii sive Missae.

VI. Si autem agatur de Officiis propriis alicuius Ecclesiae vel Ordinis regularis, Romanum ritum sectantis, aut de Officiis noviter concessis, gregorianae eorum cantilenae, a viris peritis restitutae vel concinnatae item Sacrae Rituum Congregationis approbationi subjiciantur; qua obtenta, Ordinarius loci certior factus, ut supra, de concordantia cum originalibus a S. Congregatione recognitis, declarationem requisitam concedet.

VII. Tolerari potest quod cantus gregorianus notulis musicalibus modernis edatur, dummodo periculum sedulo amoveatur, quominus ordo notularum ac neumarum quomodocumque deturbetur. Ordinarius itaque pro hisce editionibus in commodum fidelium approbationem suam concedere poterit, si ei constiterit, iuxta art. 4 et 6, de fidei conformatione cum editione typica vel melodiis approbatis.

VIII. Quodcumque liber sacrum cantum continens vel melodia quaelibet liturgica Sacrae Rituum Congregationi ad approbationem obtinendam subiiciuntur, tria exemplaria ad eandem mittenda sunt.

IX. Melodia gregoriana, ad usum liturgicum a S. R. C. secundum normas praedictas destinata et commendata, ad sacrum Ecclesiae Romanae thesaurum seu patrimonium, sicut ipse textus, pertinet. Itaque quando novus textus fidelibus ab ipsa proponitur seu conceditur, cantus textui respondens ita simul concessus reputatur, ut nullus editor vel auctor querelam de eo movere possit, quod Apostolica Sedes easdem melodias ad alias extendat Ecclesias.

Contrariis non obstantibus quibuscumque.  
Dio 11 Augusti 1905.

4167.

#### MONIALIUM CONCEPTIONISTARUM.

Abbatissae Monasteriorum Monialium vulgo Conceptionistarum, in Regnis Hispaniae et Belgii existentium, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur humillime exposuerunt:

Moniales Conceptionistae quotidie per annum legunt Officium Immaculatae Conceptionis B. M. V., a ea. me. Pio Papa IX anno 1863 approbatum, exceptis quibusdam diebus, in quibus Officium diei recitant, secundum Breviarium Romanum ad usum Fratrum Minorum. Officium vero Immaculatae

Conceptionis, diebus induitis, sub eodem ritu persolvunt, quo apud Fratres Minores Festum seu Officium, cui illud subrogatur, non tamen ritu minore quam semiduplici, non omissa Commemoratione diei currentis aliisque de iure faciendis, iuxta Rubricas. Haec omnia enucleate et distincto patent ex Rescripto Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium, d. d. 13 Martii vertentis anni 1905.

Attamen, quoad Missae de Immaculata Conceptione Officio respondentis celebrationem et relativa postulata, Sacra eadem Congregatio rescribi mandavit, < Recurrendum esse ad Sacram Congregationem Rituum >. Hinc Abbatissae Oratrices ab hac Sacra Congregatione suppliciter expostularunt, ut declarare et concedere dignaretur:

I. Ut Missa Immaculatae Conceptionis, Officio conformis, dicatur cum *Gloria* et *Credo*; et in Secreta dicatur: «Quam in commemoratione Immaculatae Conceptionis».

II. Ut die 14 Augusti et die 7 Decembris, si iuxta indultum fiat Officium de Immaculata, Missa tamen legatur de Vigilia, cum Commemorationibus occurrentibus.

Sacra porro Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter a SS. I). N. Pio Papa X tributis, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, propositis postulatis ita respondere censuit:

Ad I. Quoad primam partem: Affirmative, pro gratia; verum, quoad Symboli additionem, dummodo Officium sub ritu saltem dupplici celebretur; quoad secundam partem; Affirmative.

Ad II. Negative, die 14 Augusti, in qua Officium et Missa de Vigilia Assumptionis, loco Officii et Missae de Immaculata Conceptione Deiparae peragatur, iisdem iuribus, at sub ritu foriali; affirmative, die 7 Decembris, sed Missa Vigiliae sub ritu feriali et colore violaceo celebretur.

Atque ita rescripsit, declaravit et induisit, die 11 Augusti 1905.

4168.           DECRETUM.

Post Apostolicas Litteras SSmi D. N. Pii divina Providentia Papae X, Motu proprio datas die 25 Aprilis 1904, n. 4134, quibus decernitur nova committenda typis Vaticanis editio librorum, cantum gregorianum S. R. Ecclesiae primum continentium, prout ab ipsomet rontifce restitutus fuit. Commissio Pontificia, mandata et deside-

ria eiusdem Pontificis adimplens, ipsam editionem summo studio ac diligentia paravit, atque perfecit,

Haec vero S. Rituum Congregatio, hanc ipsam editionem uti typicam ab omnibus habendam esse declarat atque decernit; ita ut in posterum melodiao gregoriana, in futuris huiusmodi librorum editionibus contentae, praedictae typicae editioni, nihil prorsus addito, dempto vel mutato, admissim sint conformandae, etiamsi agatur de excerptis ex libris iisdem.

Nulli tamen fas erit, librorum cantus gregoriani sic restituti in totum vel ex parte editionem suscipere aut evulgare, nisi prius a S. Sede facultatem obtinuerit, normis servatis et instructionibus, quae in Decreto Sacrae huius Congregationis, n. 4166, diei 11 Augusti 1905, continentur.

Denique haec eadem S. Rituum Congregatio, de mandato SSmi, declarat, vivissimum esse eiusdem Sanctitatis Suae desiderium, quod ubique locorum Ordinarii curent, ut quilibet libri hucusque editi cantum liturgicum referentes, etiamsi quocumque Pontificio privilegio muniti, aut quavis adprobatione commendati, sensim sine sensu, quamprimum tamen, ab Ecclesiis, etiam Regularium, Romanum ritum sectantibus amoveantur, ita ut libri liturgici gregorianos concentus continentes ii tantummodo adhibeantur, qui, iuxta normas supradictas compositi, huic typicae editioni plane fuerint conformes.

Contrariis non obstantibus quibuscumque.  
Die 14 Augusti 1905.

4169.           DUBIUM.

Ad Sacram Rituum Congregationem sequens dubium, pro opportuna solutione, humiliter exhibitum est:

Utrum apud Regulares familias iis non exceptis quae ex privilegio S. Sedis peculiarem Liturgiam sequuntur a Romana difflrem, Sacerdotes in Missa aliisquo divinis Officiis amictum super nudum caput imponere debeant, an etiam possint ipsum amictum caputio superimponere?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito otiam Commissionis Liturgicae suffragio, rescribendum censuit: Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.

Atque ita rescripsit et servari mandavit, die 23 Augusti 1905.

4170. ORDINIS  
MINORUM CAPUCCINORUM.

Ferme omnes Ecclesiae Ordinis Minorum S. Francisci Capueinorum in Gallia sunt clausae, et Conventus Religiosis vacant. In manus sic dicti Liquidatoris transierunt Ecclesiae et Conventus; nihilominus in locis, ubi erant Conventus, remanserunt Religiosi, qui licet separatim vivant, Superiorem localem habent.

Quibus sic stantibus, a Sacra Rituum Congregatione ex postulatum fuit: Utrum praedicti Fratres, degentes in loco ubi primum erat Conventus, teneantur Officium Titularis Ecclesiae conventualis, clausae et etiam in alios usus conversae, celebrare sub ritu duplici primae classis cum Octava, et in Suffragiis Sanctorum Commemorationem praefati Titularis peragere?

Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque sedulo perpensis, rescribendum censuit: Negative; sed unice tenentur ad Officium et Suffragium de Patrono seu Titulari Provinciae Regularis, quatenus ex Rubrica vel induito Apostolico habeatur; uti in Decreto n. 3210, Ordinis Minorum, 3 Iulii 1869.

Atque ita rescripsit, die 9 Septembris 1905.

4171. DUBIUM.

A Sacra Rituum Congregatione sequentis dubii resolutio expetita fuit, nimirum:

Utrum Vicarius Capitularis, quando aliquem Episcopum viciniorem invitat ad Missam et Vesperas, ut pontificali ritu concelebrat, possit illi concedere Thronum aut saltem baculum pastorem?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, nudito etiam suffragio Commissionis Liturgicae, propositae quaestioni respondendum censuit: Negative ad primam partem, prouti eruitur ex Decreto Generali n. 4023, d. d. 12 Iunii 1899, super iure Episcoporum dioecesanorum cedendi Thronum alteri Episcopo. Item, negative ad secundam, nisi usus baculi requiratur ex Rubrica, uti in consecratione Ecclesiarum.

Atque ita rescripsit, die 4 Novembris 1905.

4172. DUBIORUM.

Ad Sacram Rituum Congregationem sequentia dubia humiliter exhibita sunt solvenda, nimirum:

I. Permittitur potest in Defunctorum Officiis legile Chori et scamnum Celebrantis ac Ministrorum nigro aut violaceo panno, etiam serico, contegere?

II. Possuntne adhiberi pulvinaria in Celebrantis ac Ministrorum scamno, saltem si hi sint Canonici vel Praelati?

III. Die Festo alicuius Sancti, exposita eius Reliquia, loco Altaris principe, debetne inclinatio. cum Sanctus nominatur in Missa, erga ipsam fieri, an versus imaginem vel Missale?

IV. Quando Subdiaconus Feria V in Coena Domini, vel alias, exposito SSmo Sacramento, allaturus est Calicem ad abacum, tenetne genuflectere, antequam a mensa recedat, imo Calicem ipsum accipiat, et etiam per medium transiens, super infimo gradu? In reditu autem debetne genuflexionem post Celebrantem, Postcommunionem canentem, peragere?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque sedulo perpensis, respondendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Tam in Missis quam in Vespens standum esse Decreto n. 2079, ad VII, Cortonen., d. d. 10 Septembris 1701.

Ad III. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam et tertiam, ad mentem Decreti n. 3767, Calaguritana et Calceaten., 13 Februarii 1892, ad XXV.

Ad IV. Ad primam quaestionem: Affirmative ad utrumque; ad alteram: Negative.

Atque ita rescripsit, die 7 Novembris 1905.

4173. URGELLEN.

Rmus Dfius Episcopus Urgellensis Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur reverenter exposuit; nimirum:

Iuxta Decretum Sacrae Rituum Congregationis, n. 3664, d. d. 28 Maii 1888, Tertiariis Franciscalibus, coetum constituentibus, nempe proprio habitu indutis ac sub Cruce incedentibus, ius inest praecedentiae super quascumque alias laicas Sodalitates.

Praeterea, Decreto Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium, 6 Aprilis 1900, Tertii Patres declarandum esse censuerunt, < Tertiarios S. Francisci, necnon aliorum

Ordinum, tum solummodo habere ius praecedentiae in Processionibus, cum iidem colégialité! incedunt sub propria Cruce, ac veste uniformi induti, vulgo *sacco* ».

Iam vero in Hispania generatim nec Tertiarii nec alii confratres utuntur *sacco*, sed tantum scapulari, cingulo, numismate, etc., iuxta cuiusquam Tertii Ordinis aut Sodalitatis diversa statuta aut praxim.

His praemissis, idem Rrhus Episcopus exposulavit:

I. An cum nec Tertii Ordines nec Confraternitates aut Sodalitates *sacco* utantur, ius praecedentiae competat Tertiariis super quascumque Sodalitates laicas?

II. An etiam tunc ius praecedentiae competat Confraternitati SSmi Sacramenti super alias Sodalitates in Processionibus, in quibus defertur SSma Eucharistia, non autem super Tertios Ordines?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, reque sedulo perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmativo in casu; sed Tertiarii cuiusque Ordinis, et Confraternitatum sodales hortandi sunt, ut vestem integram vulgo *sacrum* in Processionibus, ex antiquo et laudabili Ecclesiae moro, velint assumere.

Ad II. Affirmative; reservata iugiter praecedentia fratribus cuiusvis Tertii Ordinis.

Atque ita rescripsit, die 10 Novembris 1905.

#### 4174. DUBIORUM.

I. Quum in Caeremoniali Episcoporum, lib. II, cap. XI, n. 1, legatur: « Omnia paramenia, tam Altaris, quam Celebrantis et Ministrorum, librorum et faldistorii sint nigra, et in his nullae imagines mortuorum, vel Cruces albae ponantur », quaeritur: An in dictis paramentis repraesentari possint calvaria cum ossibus decussatis defunctorum?

II. Ex Decreto S. R. C. n. 3832, Dubiorum resolutio, 17 Iulii 1891, ad IV, permittitur ut palla Calicis in parte superiori sit o operta panno seneo, aut ex auro vel argento, et acu depicto, dummodo palla linea subnexa Calicem cooperiat, ac pars superior sit nigri coloris, nec cum aliquo mortis signo. Quaeritur: An huiusmodi palla subnexa possit esse Imum Cruce munitum et submtutn, ad modum pallae, nec amovibile?

Et Sacra Rituum Congregatio, pro solu-

tiono horum dubiorum rogata, ad relationem Secretarii, audito Commissionis Liturgicae suffragio, rescribendum censuit:

Ad I. Negativo, ot servetur Caeromoniale Episcoporum, loco citato.

Ad II. Negative, et palla subnexa, proprie dicta, sit linea, munda et facile ainovibilis.

Atque ita rescripsit, die 24 Novembris 1905.

#### 4175.

##### ORDINIS CARMELITARUM ANTIQUAE OBSERVANTIAE.

Rmus P. Pius Maria Mayer, Prior Generalis Carmelitarum Antiquae Observantiae, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentium dubiorum, Liturgiam Ordinis respicientium, solutionem humillime postulavit, videlicet:

I. An in Festo S. Familiae ad Matutinum ante Lectiones dicendae sint Benedictiones communes, an vero propriae Festorum B. M. V.?

II. An in eodem Festo ad *Nunc dimittis* in Completorio dicenda sit Antiphona *Alleluia: Verbum caro factum est, Alleluia: et habitavit in nobis, Alleluia: Alleluia?*

III. An, praeter eas quae in Breviario Ordinis, edito anno 1886, iam sunt inscriptae, Lectiones primi Nocturni in Festis dupl. min. I classis legendae sint de Comuni, vel de Scriptura occurrente?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito suffragio Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative ad primam partem; negativo ad secundam.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Atque ita rescripsit et servari mandavit, die 1 Decembris 1905.

#### 4176.

##### ORDINIS FRATRUM MINORUM PROVINCIAE S. LEOPOLDI.

Director Tertii Ordinis saecularis Sancti Francisci, in Regulari Provincia S. Leopoldi), a Sacra Rituum Congregatione sequentis dubii solutionem humillime exposulavit:

Utrum Directo Tertii Ordinis, vel Sacer-

laribus congregatis Benedictionem cuius Indulgentia plenaria, sic dictam Absolutionem generalem, impertitur, uti debeat stola coloris diei, vel albi, vel violacei?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, respondendum censuit: Utatur stola coloris violacei.

Atque ita rescripsit, die 22 Decembris 1905.

4177.

ORDINIS FRATRUM MINORUM  
PROVINCIAE APULIAE.

Redactor Calendarii Fratrum Minorum in Regulari Provincia Apuliae, de consensu sui Rmi Procuratoris Generalis, a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem humillime expostulavit; nimirum:

I. An Collectae ab Episcopo seu Ordinario loci imperatae, quae simul cum Orationibus a Rubrica praescriptis septenarium numerum excedunt, omitti debeant?

II. An Missa conventualis, quae sine cantu celebratur in Ecclesiis Regularium, debeat aequiparari Missae solemnem, sive quoad omittendam Commemorationem Simplicis et retinendas Collectas ordinarias ab Ordinario loci praescriptas, sive quoad praetermittendas Orationes post Missam iniunctas: idque etiamsi postea alia Missa de die concinatur?

III. An Sacerdos, sacris vestibus Sacrificii indutus, possit administrare Sacram Communionem, data rationabili causa, ante vel post Missam solennem aut cantatam aut etiam conventualem, sicuti permittitur ante vel post Missam privatam?

IV. An in Processione, quae die prima Augusti sub Vesperis fit per Ecclesiam et ante Conventum per aliquot passus, ad annuntiandam sive incipiendam Indulgentiam Portiunculae, Sacerdos pluviali albo indutus gestaro possit Reliquiam Sancti Patris Francisci, vel tabellam cum inscriptione Indulgentiae plenariae: et quaenam, silente Caeremoniali Ordinis, in eadem Processione Preces recitandae sint?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Affirmative.

Ad II Servetur Decretum n. 3697, Ordinis Minorum Capuccinorum Sancti Fran-

risci, 7 Decembris 1888, ad VII, et alterum n. 2740, Tridentina, 12 Martii 1836, ad VII.

Ad III. Negative.

Ad IV. Nihil obstat in casu, quominus Reliquia Sancti Francisci in hac Processione gestetur, recitando vel cantando aliquem Hymnum in honorem eiusdem Sancti: tabula autem Indulgentiae plenariae non deferatur in Processione, sed affigatur, si placeat, ante portam Ecclesiae.

Atque ita rescripsit, die 19 Ianuarii 1906.

4178. DECLARATIO

CIRCA EDITIONEM ET APPROBATIONEM LIBRORUM CANTUM LITURGICUM GREGORIANUM CONTINENTIUM.

A nonnullis editoribus proponitur subinde quaestio de modo interpretandi dispositiones art. II et IV Decreti seu Instructionum Sacrae Rituum Congregationis, diei 11 Augusti 1905, n. 4166, circa editionem et approbationem librorum, cantum liturgicum gregorianum continentium. Ad hanc autem quaestionem solvendam eadem Sacra Congregatio, de mandato SSmi D. N. Pii Papae X, quae sequuntur declarat:

I. Forma notularum cantus sic debet integra servari, ut omnes ex eis quae eandem habent rationem vel significationem, ac proinde in editione typica Vaticana unam eandemque figuram referunt, pariter in alia editione, quae ab Ordinario possit approbari, necessario quoad formam omnino inter se similes exstant et coaequales. Ideoque signa, quae forte fuerint, permittente Ordinario, superinducta, nullatenus notularum formam, vel modum quo ipsae coniunguntur, afficere debent.